Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2014                                       г. Семикаракорск                                            № 45
О проведении противопаводковых мероприятий на территории
Семикаракорского городского поселения
      Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановления Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенних паводков, предотвращения фактов материального ущерба
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий на территории Семикаракорского городского поселения в зимне-весенний период 2014 года, (приложение 1).

   2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Семикаракорского городского поселения во взаимодействии  с руководителями  предприятий и учреждений всех форм собственности, осуществляющих  свою деятельность на территории Семикаракорского городского поселения:

2.1 обеспечить согласованность действий и координацию работ, связанную с противопаводковыми мероприятиями.

 2.2. Уточнить зоны вероятного затопления на территории поселения и организовать постоянный контроль над развитием паводковой обстановки.

 2.3. Отработать планы для выполнения  неотложных работ, связанных со спасением населения, сооружений, строительных материалов и других материальных ценностей и организации возможной эвакуации населения.

 2.4. Принять меры исключающие подтопление объектов жизнеобеспечения и жилого сектора.

 3. Рекомендовать руководителям  предприятий, осуществляющих свою деятельность в береговой зоне (ООО «Донской консервный завод», ОАО «Семикаракорский элеватор») при планировании  противопаводковых мероприятий предусмотреть:

       - организацию дежурства в зоне вероятного затопления;
       - меры по обеспечению и эвакуации людей, работающих в береговой зоне, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

        4. Во избежание аварийных ситуаций на дорогах и подтопления территорий Семикаракорского городского поселения руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории поселения, руководителям муниципальных предприятий до 20.02.2014:

       - провести работы по очистке поселения от скопившегося на дорогах и обочинах снега;

       - организовать откачку талых вод с проблемных территорий поселения;

       - ежедневно к 16.00 представлять информацию в Администрацию Семикаракорского городского поселения об автотранспорте, задействованном на уборке дорог, придомовой территории с указанием объема выполненных работ.

         5. Старшему инспектору по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, природоохранной деятельности, ГО и ЧС (Куликов С.Н.):

         5.1. Доводить до руководителей предприятий и организаций всех форм собственности метеорологическую ситуацию на прохождение зимне-весеннего половодья, информацию об угрозе возникновения и правилах поведения при стихийном бедствии через средства массовой информации.

         5.2. Проводить организационную и разъяснительную работу среди населения, оповещение в период вскрытия рек, прохождения ледохода и паводка.

         5.3. Координировать работу коммунальных предприятий по вывозу снега и откачке талых вод на территории Семикаракорского городского поселения, с учётом степени вероятности подтопления талыми водами жилого сектора.                          .

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.                      .

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Лубашева В.С.
Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                                    А.Н.Черненко
Постановление вносит:

заместитель Главы Администрации Семикаракорского

городского поселения по городскому хозяйству Лубашев В.С.

Исполнил: Куликов С.Н.

Тел:4-07-46
                                                                                              Приложение
 к постановлению Администрации
   Семикаракорского городского поселения

                                                                                                               от   11.02.2014 № 45
ПЛАН

проведения противопаводковых мероприятий,

на территории Семикаракорского городского поселения

в зимне-весенний период 2014 года.

	  №

п/п
	      Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1.
	Произвести уборку и вывоз снега с участков при угрозе подтопления на территории Семикаракорского городского поселения
	По мере необходимости
	МП ЖКХ

	  2.
	Предотвратить загрязнения водоёмов и почвы от объектов с повышенной экологической опасностью
	На период паводка
	Ст. инспектор по ПБ, ГО и ЧС

Куликов С.Н.

	  3.
	На случай высокого уровня паводковых вод предусмотреть эвакуацию населения
	Согласно плана эвакуации населения Семикаракорского городского поселения
	Ст. инспектор по ПБ, ГО и ЧС

Куликов С.Н.

	  4.
	Уточнить силы и средства, привлекаемые в случае угрозы затопления (подтопления)
	10.02.2014
	Ст. инспектор по ПБ, ГО и ЧС

Куликов С.Н.

	5.
	Подготовить и распространить информационные листки о правилах поведения в период ледохода и во время паводка
	до

15.02.2014
	Ст. инспектор по ПБ, ГО и ЧС

Куликов С.Н.

	  6.
	Провести рейды по проверке объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабжения) на предмет безаварийной работы
	февраль-март
	Противопаводковая комиссия

	  7.
	Информировать население Семикаракорского городского поселения о прохождении паводка, проводимой работе по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком
	В паводковый период
	КЧС и ОПБ

Администрации Семикаракорского городского поселения

	   8.
	Проводить заседания противопаводковой  комиссии
	По мере необходимости
	КЧС и ОПБ

Администрации Семикаракорского городского поселения